Transferencia de automotor por disolución conyugal. 

Artículo 16º inciso 4) de Ley Tarifaria. Adjudicaciones de bienes gananciales. Sobre 
adjudicación de bienes gananciales en toda disolución de sociedad conyugal 
cualquiera fuese la causa siempre y cuando exceda la suma de mil ochocientos 
pesos ($ 1800), el cinco por mil (5 %0). Se liquida en expediente judicial. Es la 
Administración Tributaria Provincial quien interviene en su liquidación.  

12. Transferencia de ACOPLADOS: para la transferencia de Acoplados se aplicará la 
alícuota del DIEZ POR MIL (10/o%) Artículo 16º inciso 06) de la Ley Tarifaria Nº